ТЕХАНАЛИЗ ЕВРОПЕЙСКИХ ВАЛЮТНЫХ РЫНКОВ: 
30 июля. Скользящие графики на 24 часа:

	Котировки спот:
	EUR/USD
	USD/JPY
	GBP/USD
	USD/CHF

	Спот на 05.53 по Гринвичу
	1.4070
	133.76
	1.6420
	1.0857

	Трехдневный тренд
	Вверх
	Боковой тренд
	Вверх
	Вниз

	Недельный тренд
	Вверх
	Боковой тренд
	Вверх
	Вниз

	200-дн. скол.ср
	1.3690
	96.73
	1.5560
	1.1090

	3-е сопротивление
	1.4190
	95.80
	1.6495
	1.0990

	2-е сопротивление
	1.4155
	95.65
	1.6470
	1.0940

	1-е сопротивление
	1.4120
	95.40
	1.6445
	1.0910

	Точка разворота*
	1.4050
	95.07
	1.6393
	1.0870

	1-я поддержка
	1.4010
	94.60
	1.6360
	1.0815

	2-я поддержка
	1.3955
	94.30
	1.6310
	1.0785

	3-я поддержка
	1.3915
	94.05
	1.6270
	1.0755


       EUR/USD в течение дня: Пара выросла с уровня коррекции на 61,8% волны роста, наблюдавшейся в начале июля. Район 1,40 способствует сохранению склонности пары к росту. Рекомендуются длинные позиции выше 1,401 с целевыми уровнями 1,412 и 1,4155. Прорыв отметки 1,401 вниз откроет путь для снижения до 1,3955 и 1,3915.

       EUR/USD на недельном графике: Восходящий тренд.

       USD/JPY в течение дня: Поддержка на уровне 94,60 способствует сохранению склонности пары к росту. Рекомендуются длинные позиции выше 94,6 с целевыми уровнями 95,4 и 95,65. Прорыв отметки 94,6 вниз откроет путь для снижения в сторону 94,3 и 94,05.

       USD/JPY на недельном графике: Боковой тренд.

       GBP/USD в течение дня: Пара и индекс относительной силы /RSI/ получают поддержку со стороны восходящей лини тренда. Рекомендуются длинные позиции выше 1,636 с целевыми уровнями 1,6445 и 1,647. Прорыв отметки 1,636 вниз откроет путь для снижения к 1,631 и 1,627.

       GBP/USD на недельном графике: Восходящий тренд.

       USD/CHF в течение дня: Рост пары ограничен линией краткосрочного нисходящего тренда, которая сейчас расположена на 1,0910. Рекомендуются короткие позиции ниже 1,091 с целевыми уровнями 1,0815 и 1,0785 в случае дальнейшего падения. При торговле выше 1,091 следует ждать дальнейшего роста пары с целевыми уровнями 1,094 и 1,099.

       USD/CHF на недельном графике: Нисходящий тренд.

	Котировки спот:
	EUR/GBP
	EUR/JPY
	EUR/CHF
	AUD/USD

	Спот на 05.53 по Гринвичу
	0.8569
	133.76
	1.5275
	0.8205

	Трехдневный тренд
	Вниз
	Вниз
	Вверх
	Боковой тренд

	Недельный тренд
	Вниз
	Вниз
	Вверх
	Боковой тренд

	200-дн. скол. ср.
	0.8810
	132.40
	1.5170
	0.7600

	3-е сопротивление
	0.8655
	135.15
	1.5380
	0.8335

	2-е сопротивление
	0.8635
	134.75
	1.5325
	0.8285

	1-е сопротивление
	0.8600
	134.38
	1.5305
	0.8220

	Точка разворота*
	0.8572
	133.65
	1.5272
	0.8185

	1-я поддержка
	0.8550
	132.85
	1.5240
	0.8135

	2-я поддержка
	0.8535
	132.40
	1.5215
	0.8100

	3-я поддержка
	0.8510
	132.10
	1.5200
	0.8075


       EUR/GBP в течение дня: Индекс относительной силы /RSI/ испытывает понижательное давление. Рекомендуются короткие позиции ниже 0,86 с целевыми уровнями 0,855 и 0,8535 в случае дальнейшего снижения. При торговле выше 0,86 следует ждать дальнейшего роста с целевыми уровнями 0,8635 и 0,8655.

       EUR/GBP на недельном графике: Нисходящий тренд.

       EUR/JPY в течение дня: На отметке 132,85 сформировалась поддержка, что привело к временной стабилизации курса пары. Рекомендуются длинные позиции выше 132,85 с целевыми уровнями 134,38 и 134,75 в случае дальнейшего роста. При торговле ниже 132,85 следует ждать дальнейшего падения с целевыми уровнями 132,4 и 132,1.

       EUR/JPY на недельном графике: Нисходящий тренд.

       EUR/CHF в течение дня: Индекс относительной силы /RSI/ торгуется выше нейтрального района 50%. Рекомендуются длинные позиции выше 1,524 с целевыми уровнями 1,5305 и 1,5325 в случае дальнейшего роста. При торговле ниже 1,524 следует ждать дальнейшего снижения с целевыми уровнями 1,5215 и 1,52.

       EUR/CHF на недельном графике: Восходящий тренд.

       AUD/USD в течение дня: Индекс относительной силы /RSI/ совершил прорыв выше нисходящей линии тренда. Рекомендуются длинные позиции выше 0,8135 с целевыми уровнями 0,822 и 0,8285 в случае дальнейшего роста. При торговле ниже 0,8135 пара продолжит снижаться и нацелится на 0,81 и 0,8075.

       AUD/USD на недельном графике: Боковой тренд.

       

*Точка разворота рассчитывается как сумма максимума, минимума и уровня закрытия, разделенная на три.

